

## Nr 235

Av herr **Antonsson m. fl.**, om avdrag vid beskattningen för periodiskt understöd till studerande.

Genom 1964 års studiesociala reform har samhället i väsentligt ökad utsträckning och på i stort sett enhetlig sätt påtagit sig att stödja olika grupper av medborgare i deras finansiering av utbildningen. Men alltjämt är det av mycket stor betydelse, att föräldrarna understöder sina barns studier. Det är då givetvis angeläget, att samhället stimulerar till s.k. periodiska understöd till studerande.

Från regeln om rätt till avdrag för periodiskt understöd gör gällande beskattningsbestämmelser det undantaget, att avdragsrätt inte får gälla periodiskt understöd till annans undervisning eller uppfostran, såvida understödet inte utgjort skadestånd. Studieunderstödet är den enda kategori, som på detta sätt belagts med undantag i vårt beskattningssystem. En skattskyldig kan med rätt till avdrag vid taxeringen lämna periodiskt understöd till barn som försörjer sig självt, under förutsättning av att det inte längre tillhör föräldrarnas hushåll. Avdragsrätten gäller även för understöd till barn, som inte arbetar. Men bedriver barnet studier, faller avdragsrätten bort.

Det kan inte gärna sägas, att denna inkonsekvens i bestämmelserna om avdragsrätten utgör ett skäligt och riktigt beaktande av det värde, som föräldrarnas understöd av barnens studier alltjämt måste anses ha ur samhällets synpunkt. De frivilliga ekonomiska uppoffringar som görs för att möjliggöra ungdomars utbildning bör skattemässigt givetvis inte behandlas med större restriktivitet än andra former av periodiskt understöd.

Det är enligt vår mening också väsentligt, att avdragsreglerna får en utformning, som inte påverkar olika inkomstgruppers möjligheter att lämna stöd. Särskilt när det gäller stöd till barnens utbildning bör det vara angeläget, att stödet blir likvärdigt för olika grupper. Skatteförmån i proportion till understödsbeloppet kan garanteras genom avdrag direkt på den slutliga skatten.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning om rätt till skatteavdrag för periodiskt understöd till studerande i enlighet med vad i motionen har anförts.

Stockholm den 21 januari 1967

Johannes Antonsson (cp)    Stig Josefson (cp)    Claes Elmstedt (cp)  
i Arrie